madveis
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

Ref.RG138

Roupeiro
Ropero

Closet

TAURI
8 PORTAS

N° °CopE. NOME DA PEGA/DESCRIPCION PIEZAS/DESCIPTION PARTS MEDIDAS (mm) | QTD. | MARROCOS |BRANCO NEVE
A‘?r%'sE'ﬁBiNNcé% MEASURES (mm) " | OFF WHITE |BRANCO NEVE
01 |RG138.19.00|Lateral interna dir/Divisoria interna/lnner side 1402x450x12| 01 275792 278559
02 |RG138.04.00| Base sob gaveta/Base/Shelf 1166x450x12 | 01 275800 278570
03 |RG138.02.00| Base interna/Base interna/Shelf 577x338x12 02 275721 275721
04 |RG138.06.00| Ripa batente frontal /Listones/Battens 900x80x12 01 275801 278571
05 |RG138.06.01| Ripa batente /Listones/Battens 387x80x12 03 275802 278572
06 |RG138.34.00| Forro gaveta/Revés cajon/Botton 502x355x2,5 04 275481 275481
07 |RG138.03.00| Base maleiro/Base interna/Shelf 2344x450x12 01 275779 278546
08 |RG138.25.00| Porta/Puerta/Door 1810x292x15 08 280353 280356
09 [RG138.13.00| Forro/Revés/botton 1414x589x2,5 | 04 275480 275480
10 |RG138.17.00| Lateral externa direita/Lateral derecha/Inner side 2000x450x12 | O1 275790 278557
11 |[RG138.18.00| Lateral externa esquerda/Lateral izquierda/Inner side | 2000x450x12 01 278334 280504
12 |RG138.05.00| Base superior/Base superior/Shelf 2344x450x12 | 01 275776 278543
13 |RG138.29.00|Ripa traseiro de gaveta/Liston del cajon trasero/Rear drawer slat| 478x80x12 04 275726 275726
14 |RG138.30.00| Rodapé frontal/Zocalo delantero/Front panel 2344x100x12 | 01 275777 278544
15 |RG138.32.00| Rodapé traseiro/Zocalo de atras/Border back 2344x100x12 | 01 275676 275676
16 |[RG138.14.00|Frente gaveta/Frente cajon/Drawer front 530x145x15 04 280355 280355
17 |RG138.15.00|Lateral de gaveta/ Lado del cajéon/ Drawer side 350x100x12 08 275708 275708
18 |RG138.07.00|Chapéu/Detalle superior/Hat 2368x80x15 01 278332 280499
19 |RG138.01.00| Base inferior/Base/Shelf 2344x450x12 | 01 275775 278542
20 |RG138.13.01| Forro/Revés/botton 1178x399x2,5 | 02 275720 275720
21 |RG138.19.01]|Lateral interna dir/Divisoria interna/Inner side 1402x450x12 | 01 275793 278560
22 |RG138.31.00|Rodapé interno/Zocalo interno/Internal baseboard 404x100x12 01 275727 275727
23 |RG138.19.02]| Lateral interna ctl/Divisoria interna/Inner side 490x450x12 01 275803 278573
24 |RG138.27.00| Prateleira/Base /Shelf 577x338x12 02 275722 275722

01




Ferragens/Herrajes/Hardware

A 32x| |B 57x C 50x

(3)omom»>
% “ DDDODDUDDLLDSRPELDUBDDDDDDLD>

Cod 873
Céd 691

Cavilha/Clavija/Peg & 6,0x30mm Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x40mm Chat Parafuso/Tornillo/Screw 3x12mm Chat

Cod 11413

D 01x, |E 128x F

(3)

Calgo dobradica/Calzo de visagra/ Chock to hinge

Parafuso/Tornillo/Screw 4x12mm Chat

Cod 14650
Cod 7604

Suporte cabideiro/Suporte U /Closed bracket

24x

Cod 12539

G 01x | H

Cod 10269

Cod 7169

0
0
I
©
°
Q
6]

Bisnaga cola/tubo de pegamento/glue tube Calgo dobradica/Calzo de visagra/ Chock to hinge Fixador costa/Ujetador de orilla/Shore fastener

24x | 34x

J 124x
[ ———

Suporte cabideiro/Soporte de suspension/

Cantoneira metalica/angulo metalico
hanger support

Metal angle bracket

Cod 822
Cdd 3635

Prego/Clavo/Nail

15
I@J X

Cod 7168

M 2X

0
—

Cabideiro/Tendedeiro/Wooden hanger 577mm

Cod 12163
Cod 594

Puxador/Manija/Puller

Corredigas/Diapostivas/Slides

X 10 08x

Cod 12154

o
-
P

P 02x| | Q

R 16X

(%) oo - . 8 (3)omm N
% N 8
3 3 3
Parafuso/Tornillo/Screw 3,5X22mm Chat Perﬂl 1299mm 8 Parafuso/Tornillo/Screw 3X22mm Chat (&
S 08x |IT O6x U 06x
@% S S O &
N > p
Suporte prateleira § Sapata 12x12 3 Prego 12x12 3
Vv - 16x| |W 16X
< (3o 3
e
Distanciandor § Parafuso/Tornillo/Screw 3,5X25mm Chat 8
Obs: a régua serve para medigao da ferragem.
Nota: la regla se utiliza para medir el hardware.
Note: the ruler is used to measure the hardware.
(0] 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Medidas em mm
Measures in mm
Mesuras en mm

02



Pré-Montagem/Preparacion Piezas/ Pre-assembly

Utilizar cola nas cavilhas
Usa pegamento en los tacos.

Use glue on the dowels

Obs: fixar primeiro os
distanciadores de gaveta e
em seguida as corredigas

metalicas.




~

Nota: Armario empotrado tumbado.
Note: Fitted wardrobe lying down.

s
m Montagem/Montaje/Assembly Obs:Roupeiro montado deitado.




p
B Montagem/Montaje/Assembly

Obs:o batente frontal deve w
ser montado de acordo
com o detalhamento:

g

48,5cm




/

B Montagem/Montaje/Assembly

,,——i‘—Jf,‘J/J

o
xq” tL/ J ,/J /J _x’/J *Colocar um prego (J) a cada 150mm
oo . . *Colocar un clavo cada (J) 150mm
MHW 7&([*;3‘\ *Place a nail every (J) 150mm
P .

o
A
14
4
|
T 7
/,—’J *Usar o prego (J) e a juncéo (I) a cada 150mm
,/J ” J *Usar el clavo (J) y la junta (I) cada 150mm
i e *Use the nail (J) and the joint (1) every 150mm

@ Montagem/Montaje/Assembly

(4x)

06



-

OHO omo OHHO Ol w lﬂo
LA/L//J




%

Giz para madeira

Produto para ser aplicado em
caso de riscos na superficie.

%

Giz para madeira

Product to be applied in case of
scratches on the surface.

%

Giz para madeira

Producto para ser aplicado en
caso de rayas en la superficie.

1:00

=4
=

]




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

